ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 12 мая 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

12.05.2021 17

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства - Первый вице-губернатор Камчатского края

 А.О. Кузнецов

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной
работе и проблемных вопросах ответственных по направлениям.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В., Татаров А.В.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.1.1. обеспечить 100% обследование на новую коронавирусную инфекцию л

иц с выявленными респираторными заболеваниями обследование на новую
коронавирусную инфекцию 100% лиц с выявленными острыми респираторными
заболеваниями;

Срок – постоянно

1.1.2. совместно с Руководителями органов исполнительной власти
Камчатского края, Главами муниципальных образований организовать работу по и
нформированию населения о необходимости вакцинации от новой коронавирусно
й инфекции, с целью обеспечения охвата вакцинацией не менее 60% населения кр
ая

Срок – с 14.05.2021, далее – постоянно

1.1.3. обеспечить регулярное (ежедневное) направление в Управление
информационной политики Министерства развития гражданского общества, моло
дежи и информационной политики Камчатского края информации для

2

формирования медиа-повестки по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции в Камчатском крае;

1.1.4. оценить необходимость открытия мобильного пункта вакцинации в
торговом центре г. Елизово, а также представить предложения в адрес секретаря
Штаба.

Срок – до 19.05.2021

1.2. Минтуризма Камчатского края (Русанов В.В.):
1.2.1. совместно с УМВД России по Камчатскому краю (Киселев М.В.)

увеличить количество контрольных мероприятий в отношении соблюдения
санитарно-эпидемиологического режима на объектах туристической
инфраструктуры, в том числе базы отдыха, бассейны.

Срок - до 17.05.2021

1.3. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
(Брызгин К.В.):

1.3.1. обеспечить проведение 22.05.2021 на открытых площадках
праздничного мероприятия «Большая городская линейка – последний звонок
2021».

Срок - до 22.05.2021

1.4. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.) совместно с
органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае:

1.4.1. обеспечить проведение последних звонков для учащихся 9-х и 11-х кл
ассов в общеобразовательных организациях в Камчатском крае и для студентов вы
пускных групп в профессиональных образовательных организациях в Камчатском
крае с соблюдением изолированности и социального дистанцирования сотруднико
в образовательной организации, а также учащихся (студентов) и родителей отдель
но взятого класса (выпускной группы) от других учащихся (студентов) аналогичн
ых классов (групп) образовательной организации при проведении таких мероприя
тий с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.

Срок - до 17.05.2021

1.5. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.):

3

1.5.1. подготовить проект внесения изменений в постановление Губернатора
Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края», в
частности:

1.5.1.1. рассмотреть возможность унификации требований допуска к
трудовой деятельности сезонных рабочих в рыбохозяйственных и горнорудных
отраслях промышленности Камчатского края;

Срок - до 17.05.2021

1.5.1.2 разрешить проведение праздничной молитвы «Ид-намаз», приурочен
ной к окончанию священного месяца Рамадан, которая состоится 13.05.2021 года с
7:00-9:00 в Развлекательном центре «Роллердром» с соблюдением санитарно-эпид
емиологических требований;

1.5.1.3 разрешить проведение форума коренных малочисленных народов Се
вера Камчатского края и очередной Съезд Региональной общественной организац
ии «Ассоциация коренных малочисленных народов Севера Камчатского края», ко
торые состоятся с 22 по 23 мая 2021 года в КГАУ «Дворец Молодежи» и КГБУДО
«Камчатский дворец детского творчества» с соблюдением санитарно-эпидемиолог
ических требований.

Срок - до 13.05.2021

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Кам чатского края

А.О. КузнецовСВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Кузнецов Александр Олегович

Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

4

СПИСОК
участников заседания регионального штаба по недопущению распростране
ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатск

ого края под председательством Председателя Правительства - Первого
вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецова
Дата: 12 мая 2021 г.
Время: 13 ч. 00 мин.
Место проведения: очно малый зал

1. ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

- Вице-губернатор Камчатского края;

2. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- Министр здравоохранения Камчатского
края;

3. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

4. ГУДИН
Сергей Николаевич

- Начальник Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского
края;

5. ОРЕШКО
Евгения Константиновна

- Заместитель Министра образования Камчат
ского края;

6. ЛОГИНОВ
Максим Михайлович

- Заместитель Министра транспорта и
дорожного строительства Камчатского
края;

7. МУРЗАК
Владимир Николаевич

- Советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба.

5

Территориальные органы федеральных
органов государственной власти

8. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

9. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

- Заместитель Начальника Управления МВД
России по Камчатскому краю.

Главы муниципальных образований и городских округов в
Камчатском крае

    10. БРЫЗГИН
Константин Викторович

- Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа.